
10 枚きっぷ（自由席タイプ）払いもどしについて 

◇払いもどしは、未使用で有効期間内に限り、発売箇所で取り扱います。 
◇未使用で有効期間開始日前または有効期間内に限り、発売額から次に定める手数料のうち該当す

るものの合計額を差し引いた額を払いもどします。

【使用開始前の払いもどし】 
［手数料］＝ (A)＋(B) 
(A) 乗車券部分・・・ 2 2 0円（10 枚分） 
(B) 料金券部分・・・ 2 2０円（10 枚分） 

【使用開始後（1 枚以上使用後 ）の払いもどし】 
［手数料］＝ (A)＋(B) 
(A) 乗車券部分・・・設定区間の無割引片道普通運賃 × 使用した枚数 ＋ 2 2 0円 
(B) 料金券部分・・・設定区間の無割引特急料金 × 使用した枚数 ＋ 2 2 0 円 

  払いもどしの例・・・10 枚きっぷ「博多～佐賀」の 9 枚（1 枚使用済み）を払いもどす場合。 
  １０，3００円 －（ 2 2 0円 ＋  １，1 1０円 ＋ 2 2 0円 ＋ 8 2 0円 ）＝ ７，9 3 0 円 

発売額          乗車券部分の手数料         料金券部分の手数料    払いもどし額 

【その他】 
○払いもどし額が 100 円未満となる場合（マイナスとなる場合含 む。）は100 円を払いもどします。
（小児の場合、50円未満は、50円を払いもどします。） 
○その他の払いもどしについては、駅係員までお尋ねください。 

使用開始前での各商品の払いもどし額 
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